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Preise für elektrische Energie 2023 / 2024 
(gültig ab 1. Okt. 2023 bis 31. Dez. 2024) 

 

Jahresverbrauch                           
ELE 01: bis 50‘000 kWh                  
ELE 02: bis 100‘000 kWh  

Haushalt und 
Kleingewerbe 

(ELE 01) 

Gewerbe 
(ELE 02) 

 
 Exkl. MWST Exkl. MWST 

 

Total Hochtarif (HT) 
(Netz, Energie und Abgaben) 

19.94 Rp/kWh 18.14 Rp/kWh 

   
Total Niedertarif (NT) 
(Netz, Energie und Abgaben) 

17.54 Rp/kWh 15.94 Rp/kWh 
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Energie HT 7.5 Rp/kWh 7.1 Rp/kWh 

   

Energie NT 7.5 Rp/kWh 7.1 Rp/kWh 
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Netz HT 7.8 Rp/kWh 6.4 Rp/kWh 

   

Netz NT 5.4 Rp/kWh 4.2 Rp/kWh 

   

Grundpreis 15.00 Fr/Monat keiner 

Leistungspreis kein 5.00 Fr/kW 

Blindenergie keine 4.2 Rp/kVarh 

SDL   
(Systemdienstleistungen Swissgrid) 

0.75 Rp/kWh 0.75 Rp/kWh 

  Stromreserve ab 1.1.24 
für Wasserkraft Winter  

1.20 Rp/kWh 1.20 Rp/kWh 
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Netzzuschlag                
(KEV, 2.2 Rp, Schutz der 
Gewässer und Fische 0.1 Rp) 

2.3 Rp/kWh 2.3 Rp/kWh 

   
An Gemeinwesen 
(Öffentliche Beleuchtung) 
betrieben mit Thurgauer 
Naturstrom aqua eco! 

0.39 Rp/kWh 0.39 Rp/kWh 

 

Das Basisangebot in der Grundversorgung besteht ausschliesslich aus erneuerbarer Energie         
(Wasserkraft Schweiz), Thurg. Naturstrom laut ihrer Bestellung: aqua eco + 2.00 Rp/kWh,         
aqua bio + 6.50 Rp/kWh, aqua sun + 8.00 Rp/kWh. 

 

Vergütung PV Strom 8.0 Rp/kWh, mit Vertrag und HKN sowie Bezug von aqua sun: 12.2 Rp/kWh. 
 

Tarifzeiten: 
Hochtarif (HT):  Niedertarif (NT): 
Montag – Freitag  7.00 – 20.00 Uhr übrige Zeiten  
Samstag               7.00 – 13.00 Uhr  

 

Für Geräte mit hohen Anschlusswerten wie Heizungen, Boiler etc. gelten Sperrzeiten.  
 

Rechnungsstellung: ELE 01 quartalsweise, ELE 02 monatlich, je aufgrund der effektiven Verbrauchsdaten. 


